
Avenida Celso Garcia, 2.210 Belém, São Paulo – SP, 03014-000 - Telefone (11) 4380-0741 

 

 

  PORTARIA Nº 007, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020, DE 

NOMEAÇÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) 

DO CURSO DE BACHAREL EM TEOLOGIA DA FACULDADE 

EVANGÉLICA DE SÃO PAULO – FAESP 

 
   Dispõe sobre a nomeação dos 

membros do Núcleo Docente Estruturante 

(NDE), do curso de Bacharelado em 

Teologia da faculdade Evangélica de São 

Paulo - FAESP 
 

  O DIRETOR EXECUTIVO DA FACULDADE EVANGÉLICA DE SÃO 

PAULO - FAESP, o Srº ELIAS RANGEL TORRALBO, no uso de suas atribuições legais 

conferidas, e de acordo com o regimento interno desta Instituição de Ensino Superior, pela 

presente. 

 

  Considerando o disposto na Resolução nº 01, de 07 de junho de 2010, da 

Comissão Nacional de Avaliação da Educação Superior (CONAES), que normatiza o Núcleo 

Docente Estruturante e dá outras providências.  

 

  Considerando o disposto no parágrafo único do art. 3º do Regimento que 

disciplina as atribuições de funcionamento do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso 

de Bacharelado em Teologia da Faculdade Evangélica de São Paulo – FAESP, o qual 

prescreve que o Núcleo Docente Estruturante (NDE) será nomeado por portaria da Direção 

Acadêmica. 

 

RESOLVE:  

 

  Art. 1º NOMEAR o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de 

Bacharelado em Teologia da Faculdade Evangélica de São Paulo – FAESP, composto dos 

seguintes docentes 

I. Prof.ª Dr.ª Madalena de Oliveira Molochenco 

II. Profº Dr. Magno Paganelli, de Souza 

III. Profº Me. Uilson Nunes de Carvalho Júnior 

IV. Profº Me. Yuri Soares dos Prazeres 

V. Profº Esp. Wilson Faraço 

 

  Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Cumpra-se e publique-se.  

 

 

São Paulo/SP, 05 de março de 2020.  

 

 

 

 

___________________________________________________ 

Elias Rangel Torralbo – Diretor Executivo 
Faculdade Evangélica de São Paulo - FAESP 


